
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0Ф © КАЛАНЫ КАЛА 0КРУГЫ  
СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

V
К  А Р  А Р  

' ' / г

Р Е Ш Е Н И Е

2 o i C .

О внесении изменений в решение Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 21 июня 2023 года № 28/14 «О 
дополнительной мере социальной поддержки членов семей погибших 
(умерших) в ходе участия в специальной военной операции, проводимой на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины»

В соответствии с частью 5 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 2 статьи 5 Устава городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, в целях осуществления организации 
похоронного дела в городском округе город Уфа Республики Башкортостан 
Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести в решение Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 21 июня 2023 года № 28/14 «О дополнительной мере 
социальной поддержки членов семей погибших (умерших) в ходе участия в 
специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и 
Запорожской областей, Украины» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«О дополнительной мере социальной поддержки членов семей погибших 

(умерших) в ходе участия в специальной военной операции, проводимой на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины, а также на 
территориях Белгородской, Брянской и Курской областей, на которых введён 
правовой режим контртеррористической операции»;

2) пункт 1 после слова «Украины» дополнить словами «, а также на 
территориях Белгородской, Брянской и Курской областей, на которых введён 
правовой режим контртеррористической операции,»;



3) пункт 2 после слова «Украины» дополнить словами «, а также на 
территориях Белгородской, Брянской и Курской областей, на которых введён 
правовой режим контртеррористической операции.»;

4) пункт 3 после слова «Украины» дополнить словами «, а также на 
территориях Белгородской, Брянской и Курской областей, на которых введён 
правовой режим контртеррористической операции.»;

5) в приложении:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки 

членов семей погибших (умерших) в ходе участия в специальной военной 
операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, 
Украины, а также на территориях Белгородской, Брянской и Курской областей, 
на которых введён правовой режим контртеррористической операции»;

6) статью 1 после слова «Украины» дополнить словами «, а также на 
территориях Белгородской, Брянской и Курской областей, на которых введён 
правовой режим контртеррористической операции»;

в) статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2

В соответствии с настоящим порядком к погибшим (умершим) в ходе 
участия в специальной военной операции, проводимой на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Херсонской и Запорожской областей, Украины, а также на территориях 
Белгородской, Брянской и Курской областей, на которых введён правовой 
режим контртеррористической операции, относятся граждане, имевшие место 
рождения или жительства на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, погибшие (умершие) при выполнении задач в ходе 
специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и 
Запорожской областей, Украины, а также на территориях Белгородской, 
Брянской и Курской областей, на которых введён правовой режим 
контртеррористической операции.»;

г) статью 3 после слова «Украины» дополнить словами «, а также на 
территориях Белгородской, Брянской и Курской областей, на которых введён 
правовой режим контртеррористической операции»;

д) часть 2 статьи 4 после слова «Украины» дополнить словами 
«, а также на территориях Белгородской, Брянской и Курской областей, на 
которых введён правовой режим контртеррористической операции,»;

е) статью 6 после слова «Украины» дополнить словами «, а также на 
территориях Белгородской, Брянской и Курской областей, на которых введён 
правовой режим контртеррористической операции»;

ж) подпункт 7 части 2 статьи 7 после слова «Украины» дополнить 
словами «, а также на территориях Белгородской, Брянской и Курской

2



областей, на которых введён правовой режим контртеррористической 
операции».

2. Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в срок до 28 апреля 2025 года внести соответствующие 
изменения в правовые акты, регулирующие отношения по предоставлению 
дополнительной меры социальной поддержки членов семей погибших 
(умерших) в ходе участия в специальной военной операции, проводимой на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины, а также на 
территориях Белгородской, Брянской и Курской областей, на которых введён 
правовой режим контртеррористической операции.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, 
правовым вопросам.

Председатель Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан М. Васимов

3


